Российская  Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2012 г.                                                                                       №  187

р.п. Пышма
Об утверждении положения о  создании подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных на территории Пышминского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях совершенствования системы обеспечения пожарной безопасности на территории Пышминского городского округа, Областным законом от 12.07.2011 N 71-ОЗ "О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1 Перечень населенных пунктов на территории Пышминского городского округа, в которых должны быть созданы подразделения добровольных пожарных команд (Приложение N 1).

1.2. Перечень населенных пунктов на территории Пышминского городского округа, в которых должны быть созданы подразделения добровольных пожарных дружин (Приложение N 2).

1.3. Форму реестра противопожарных формирований Пышминского городского округа (Приложение N 3).

1.4. Форму реестра добровольных пожарных Пышминского городского округа (Приложение N 4).

2. Заведующим территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа:

2.1. Провести отбор граждан в члены подразделения добровольной пожарной дружины с составлением реестра добровольных пожарных, утвержденного начальниками территориальных органов администрации Пышминского городского округа до 20.04.2012г.

2.2. Определить по каждому населенному пункту порядок сбора членов подразделения добровольной пожарной дружины на пожар.

2.3. Разработать планы проведения профилактических противопожарных мероприятий, обучения населения мерам пожарной безопасности.

2.4. Осуществлять контроль за деятельностью организации подготовки, обучением членов добровольной пожарной охраны.

3. Рекомендовать начальнику ГПТУ СО «Отряд противопожарной службы № 12/4» Лотову Е.Н. оказывать содействие заведующим территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа при организации ДПД.

4. Предложить начальнику ГПТУ СО «Отряд противопожарной службы № 12/4» Лотову Е.Н., для организации подготовки организации службы подразделения добровольной пожарной охраны, закрепить за каждым добровольным формированием сотрудника отряда.

5. Постановление администрации Пышминского городского округа от 02.12.2009г. № 593 "О создании и организации деятельности добровольной пожарной дружины Пышминского городского округа" признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Пышминского городского округа                              И.А.Чернышев

Приложение N 1

                                                                          Утверждено
Постановлением администрации

Пышминского городского округа

от 05.04.2012 г. N 187
ПЕРЕЧЕНЬ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, В КОТОРЫХ ДОЛЖНЫ БЫТЬ СОЗДАНЫ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ КОМАНД
	N
п/п
	Наименование
территориального органа
	Населенный пункт
	Кол-во
жителей
	Кол-во членов
в команде

	1
	Четкаринское ТУ
	п. Первомайский
	653
	11

	2
	Четкаринское ТУ
	д. Комарова
	259
	6

	3
	Четкаринское ТУ
	с. Четкарино
	515
	7

	4
	Четкаринское ТУ
	д. Трубина
	107
	6

	5
	Четкаринское ТУ
	д. Родина
	482
	6

	6
	Четкаринское ТУ
	д. Русакова
	141
	6

	7
	Четкаринское ТУ
	с. Тупицино
	281
	7

	8
	Печеркинское ТУ
	д. Юдина
	205
	6

	9
	Печеркинское ТУ
	с. Трифоново
	686
	7

	10
	Печеркинское ТУ
	 д. Холкина
	447
	11

	11
	Печеркинское ТУ
	д. Талица
	366
	8

	12
	Печеркинское ТУ
	с. Печеркино
	618
	8

	13
	ТУ р.п. Пышма
	д. Пульниково
	398
	6

	14
	ТУ р.п. Пышма
	р.п. Пышма
	9806
	8

Приложение N 2
                                                                         Утверждено

Постановлением администрации

Пышминского городского округа

от 05.04.2012 г. N 187
ПЕРЕЧЕНЬ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, В КОТОРЫХ ДОЛЖНЫ БЫТЬ СОЗДАНЫ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ ДРУЖИН

	N
п/п
	Наименование
территориального органа
	Населенный пункт
	Кол-во
жителей
	Кол-во членов
в дружине

	1
	ТУ р.п. Пышма
	д. Кочевка
	39
	4

	2
	ТУ р.п. Пышма
	с. Чернышово
	423
	6

	3
	ТУ р.п. Пышма
	д. Пылаева
	269
	5

	4
	ТУ р.п. Пышма
	с. Чупино
	405
	5

	5
	ТУ р.п. Пышма
	д. Савина
	215
	6

	6
	Четкаринское ТУ
	пос. Крутоярский
	14
	3

	7
	Четкаринское ТУ
	 д. Духовая
	181
	5

	8
	Четкаринское ТУ
	п. Ключевской
	186
	4

	9
	Четкаринское ТУ
	Д.Сыскова
	94
	4

	10
	Четкаринское ТУ
	Д. Нагибина
	232
	4

	11
	Четкаринское ТУ
	Д. Налимова
	138
	4

	12
	Четкаринское ТУ
	п. Южный
	205
	6

	13
	Четкаринское ТУ
	С. Боровлянское
	685
	7

	14
	Четкаринское ТУ
	Д. Мартынова
	336
	6

	15
	Четкаринское ТУ
	Д. Речелга
	162
	8

	16
	Четкаринское ТУ
	С.Тимохинское
	450
	6

	17
	Четкаринское ТУ
	д. Фролы
	58
	4

	18
	Печеркинское ТУ
	Д.Заречная
	80
	4

	19
	Печеркинское ТУ
	с. Юрмытское
	162
	4

	20
	Печеркинское ТУ
	Д. Катарач
	103
	5

Приложение N 3
                                                                         Утверждено

Постановлением администрации

Пышминского городского округа

от 05.04.2012 г. N 187
Форма

РЕЕСТР

ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	N
п/п
	Наименование
подразделения
	Место
дислокации
	Начальник
формирования
	техника
	Работники
формирования

	1

	2

	3

	4

	5

Приложение N 4
                                                                         Утверждено

Постановлением администрации

Пышминского городского округа

от 05.04.2012 г. N 187
Форма

РЕЕСТР

ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	N
п/п
	Ф.И.О.
	Место
жительство,
телефон
	Наименование
основной
работы
	Дата,
основания
регистрация
	Дата,
основания
исключения